
 
 

 

1 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS 

DECRETO nº 205/2015 
De 27 de julho de 2015. 
 
  
 

“CONVOCA A VI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CONFERE OUTRAS 
PROVIDENCIAS”.  

 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Entre Rios, JOÃO MARIA ROQUE, no 
uso de suas atribuições legais, previstas em Lei, em conjunto 
com o Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, 
em atendimento à legislação em vigor: 
 
 
 
Considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes 
para a implementação da Política de Assistência Social no 
Município;  
 
Considerando a avaliação e proposição das diretrizes para 
implementação da Política  de Assistência Social, atenderá sua 
função quando realizada através de Conferencia Municipal;   
 

 
 

 
DECRETA:  

 
 
 

Art. 1º - Fica convocada a “VI Conferência Municipal de Assistência Social”, a ser 

realizada no dia 07 de agosto de 2015, tendo como tema central: “Consolidar o SUAS de vez 

rumo a 2026”.  

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de 

dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.  

 

Art. 3º - Fica nominada a Comissão Organizadora da 6ª Conferência Municipal de 

Assistência Social os seguintes membros: 



 
 

 

2 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS 

- Damaris Cristina Martins – Secretária Municipal de Desenvolvimento Comunitário; 

-  Pamila Sueli Zanchet – Assistente Social CRAS Entre Rios; 

- Deonilda de Assumpção – Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social; 

- Admir Hammerich – Secretário Executivo do Conselho Municipal de Assistência Social; 

 

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Entre Rios/SC, 27 de julho de 2015.  

 
 
 

______________________  
JOÃO MARIA ROQUE 

Prefeito  
 
 
 
 

_______________________  
DEONILDA DE ASSUMPÇÃO 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 
 
 


